
 
 
 

 
 

 
                       

                                            
UCHWAŁA NR V/129/15 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 
 

w sprawie zmian w UCHWALE NR III/28/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)  
oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w UCHWALE NR III/28/15 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 
zastępując treść załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2015–2025 treścią załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR III/28/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2015–2025 

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR III/28/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku - określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015–2025. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w zakresie aktualizacji przedsięwzięć majątkowych, a mianowicie zmianą montażu 

finansowego następujących  zadań inwestycyjnych: 

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4906E na odcinku Janiszewice- Wymysłów- 

Gajewniki – etap II”- zwiększenie limitu roku 2015 (wkład własny) o kwotę 153 000 zł, 

co związane jest z koniecznością realizacji robót dodatkowych, 

- „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej wraz z planem 

zagospodarowania terenu”- włączenie zadania do wykazu przedsięwzięć majątkowych  

z limitem  wydatków ogółem w wysokości 100 000 zł, z tego w roku 2014 – 83 886 zł, 

 w roku 2015 – 16 114 zł.  

W roku 2014 poniesione zostały nakłady  na opracowanie dokumentacji projektowej 

zadania tj. wykonanie studium wykonalności oraz dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej rozbudowy budynku szkoły o nowy budynek z łącznikiem i windą. 

Limit roku 2015 dotyczy wykonania dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku  

o dofinansowania ww. zadania, 

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4917E Rembieszów-Branica- Ptaszkowice, 

odcinek III Ptaszkowice- granica powiatu” – zmniejszenie limitu roku bieżącego                       

o 20 000 zł (wkład własny), 

- „Kompleksowa termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej  

w Przatówku” – zmniejszenie limitu roku 2015 o 420 000 zł (wkład własny),  

- „Wyznaczanie miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakterze transportowo – 

przemysłowym na terenie Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego oraz 

magistrali kolejowej Śląsk – Porty”- zwiększenie wkładu własnego  

o kwotę 24 000 zł, co wynika z konieczności pokrycia wydatków związanych głównie  

z potrzebą opracowania studium wykonalności dla łącznika S8 pod złożenie wniosku  

o dofinansowanie, 



W obrębie przedsięwzięć bieżących dokonano włączenia do wykazu przedsięwzięć 

projektu pn.: „Od Montessori do samodzielności II” realizowanego w całości ze 

środków UE w ramach Programu ERASMUS+ (Akcja KA1 – Mobilność edukacyjna, 

Typ akcji – Mobilność kadry edukacji szkolnej), który to stanowi kontynuację projektu 

pn.: „Od Montessori do samodzielności”.  

Planowany okres realizacji projektu to 01.06.2015 r. – 31.05.2017 r., a łączną jego 

wartość stanowi kwota 149 891 zł, z tego: w roku 2015 – 42 346 zł, w roku 2016 –  

86 370 zł, w roku 2017 – 21 175 zł. 

Zmiany w zakresie wielkości budżetowych w 2015 roku są przede wszystkim 

konsekwencją zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 

27.08.2015r. związanych głównie z: 

1) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji w wysokości 28 231 zł  z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, która przyznana 

została zgodnie z decyzją Nr WF/8129/OW/442/0522/15-001/15 z dnia 22 czerwca 

br. na realizację zadania pn.: „Ekoludki poznają świat. Utworzenie ogródka 

dydaktycznego przy Przedszkolu Specjalnym w Zduńskiej Woli” w ramach konkursu 

z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn.: „Utworzenie ogródków dydaktycznych przy 

przedszkolach – 2015”,  

2) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji w wysokości 47 215 zł uzyskanej  

 z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na dofinansowanie zakupów pomocy 

dydaktycznych niezbędnych do praktycznej nauki zawodu – technik rolnik i technik 

mechanizacji rolnictwa w Zespole Szkół RCKU w Wojsławicach, 

3) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji w kwocie 32 000 zł z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, przyznanej decyzją  

Nr WF/9818/OW/442/0811/15-001/15 z dnia 14 lipca 2015 r. na realizację zadania 

pn.: „Utworzenie ekopracowni – Ekozona Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1  

w Zduńskiej Woli” w ramach konkursu Edukacja Ekologiczna pn.: „Moja wymarzona 

ekopracownia – 2015”, 

4) Przyjęciem do realizacji zadania pn.: „Program zarządzania energią w budynkach 

użyteczności publicznej Powiatu Zduńskowolskiego – Etap II” z limitem wydatków  

w kwocie 88 000 zł, który dotyczy  wykonania dokumentacji technicznej oraz audytów 

energetycznych dla termomodernizacji nsp. obiektów: 

 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna przy ul. Żeromskiego 3a             

-25 000 zł, 

 Starostwo Powiatowe przy ul. Królewskiej 10- 20 000 zł, 

 Państwowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego przy ul. Łaskiej 61a- 

20 000 zł, 

 Mobilne Centrum Informacji Zawodowej przy ul. Srebrnej 2a-             

15 000 zł 



oraz modernizacji sieci cieplnej do budynku Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Przatówku w szacunkowej kwocie 8 000 zł, 

5) Przyjęciem do realizacji zadania pn.: „Przekazanie na Fundusz Wsparcia Policji 

dofinansowania zakupu samochodu służbowego KIA Ceed na potrzeby Komendy 

Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli” w wysokości 30 628 zł, zgodnie z art. 13 ust. 3 

ustawy z dnia 06 kwietnia 1990 r. o Policji (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 355, 529), 

6) Włączeniem dotacji z budżetu państwa w wysokości 100 000 zł przyznanej 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FN-I.3111.2.181.2015  

z dnia 31 lipca 2015 r. na realizację zadania pn.: „Zakup pierwszego wyposażenia 

dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Zduńskiej Woli ul. Dąbrowskiego 15,  

7) Przyjęciem do realizacji zadania pn.: „Pierwsze wyposażenie dla Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli” w kwocie 20 000 zł, który to zgodnie  

z założeniami projektu pn.: „Projekt Arka- rewitalizacja terenu byłej siedziby Komendy 

Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli na potrzeby funkcjonowania instytucji pomocy 

społecznej w powiecie zduńskowolskim” ma być usytuowany w Zduńskiej Woli przy 

ul. Dąbrowskiego 15. Jednocześnie ma być częścią struktury funkcjonującej 

jednostki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

8) Zmniejszeniem o kwotę 131 690 zł wydatków na obsługę długu powiatu, co jest 

konsekwencją utrzymującej się tendencji spadkowej stawki WIBOR 3M,  

w oparciu o którą ustalane są odsetki od funkcjonującego zadłużenia powiatu 

 tj. wyemitowanych obligacji i zaciągniętych kredytów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


